
Vaststelling percentage Wet op de kansspelen

20 november 2007/Nr.
A07/2868/1052112
Directoraat-Generaal Preventie, Jeugd
en Sancties, Directie Sanctie- en Preven-
tiebeleid

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 7e, eerste lid, van de
Wet op de kansspelen;
Gezien de beschikking van 29 november
2001, nr. 5135347/01/SRS, waarbij de
in artikel 7c, eerste lid, van deze wet
genoemde bedragen met ingang van
1 januari 2002 zijn vastgesteld op respec-
tievelijk € 350,– en € 1.400,–
Overwegende dat het consumentenprijs-
indexcijfer alle huishoudens per 30 sep-

tember 2007 meer dan 10 procent is
gestegen ten opzichte van het soortgelij-
ke indexcijfer per 30 september 2001;
Gelet op artikel 7e, derde lid, van
genoemde wet;

Besluit:

Artikel 1
Stelt het percentage als bedoeld in arti-
kel 7e, eerste lid, van de Wet op de
kansspelen, ten aanzien van het bedrag
van € 350,– vast op 14,29 procent en ten
aanzien van het bedrag van € 1.400,– op
10,71%.

Genoemde bedragen stijgen hierdoor
met respectievelijk € 50,– en € 150,–,
zodat deze uitkomen op respectievelijk
€ 400,– en € 1.550,–.

Artikel 2
Deze beschikking treedt in werking op
1 januari 2008 en wordt gepubliceerd in
de Nederlandse Staatscourant.

Den Haag, 20 november 2007.
De Minister van Justitie,
namens deze:
de Directeur Sanctie- en Preventiebeleid,
M.C.J. Groothuizen.

JU

Uit: Staatscourant 5 december 2007, nr. 236 / pag. 22 1


